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Riktlinjer om representation, mutor och jäv 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr KS 2024/1242)  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 

2. Idrottsnämnden beslutar om omedelbar justering. 
 
 
 
 
Bakgrund 
Stadsledningskontoret inledde under år 2023 en översyn av 
styrdokumentet ”Riktlinjer om mutor och representation”, med 
anledning av synpunkter och frågor som inkommit från 
förvaltningar och bolag inom staden.  
Det nya förslaget om Riktlinjer om representation, mutor och jäv 
m.m. föreslås ersätta stadens nuvarande riktlinjer som senast 
reviderades 2015. De reviderade riktlinjerna föreslås gälla samtliga 
nämnder och bolag i staden och återfinns i bilaga 1 Förslag till 
riktlinjer.  
 
Ärendet 
Utgångspunkten vid revideringen av riktlinjerna har varit att 
tydliggöra stadens förhållningssätt. Översynen har lett till en 
omarbetning snarare än en uppdatering av befintliga riktlinjer med 
förändrad disposition och struktur i dokumentet i syfte att uppnå 
ökad läsbarhet och tydlighet kring stadens förhållningssätt/styrning.  
 
Nya avsnitt om bisysslor respektive stadens visselblåsarfunktion har 
lagts till. Därutöver har det skett revideringar i disposition och 
struktur för att underlätta läsningen av riktlinjerna. 
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Följebrev Riktlinjer om representation, 
mutor och jäv, KS 2024/1242 
 

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser föreslås därutöver att, inom 
ramarna för riktlinjernas bestämmelser, fastställa egna lokala 
anvisningar för sina respektive verksamhetsområden.  

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har skickat remissen för yttrande senast den 28 
mars. Ärendet har beretts inom idrottsförvaltningens administrativa 
avdelning. Övriga remissinstanser redovisas i bilaga 3 Följebrev. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att den nya omarbetningen av 
riktlinjerna har skapat en bättre överskådlighet och tydlighet vilket 
underlättar för nämnden att följa riktlinjerna.  
 
Riktlinjen uttrycker tydligare än tidigare att det är varje 
medarbetares ansvar att känna till och följa de riktlinjer som gäller. 
Genom att varje förvaltning för sig ska ta fram egna lokala 
anvisningar som anpassas till varje nämnds särskilda uppdrag ges 
bra förutsättningar att göra anvisningen känd och lätt att efterfölja. 
Här kan de specifika situationer som kan uppstå inom nämndens 
arbete fångas upp och mötas med tydliga rutiner och arbetssätt 
utifrån de riskanalyser som görs inom nämnden. Aktiviteter med 
utbildning och information behöver genomföras inom de olika 
medarbetargrupperna för att en följsamhet ska uppnås.  
 
Nya avsnitt om bisysslor och stadens visselblåsarfunktion har lagts 
in, vilket är bra att ha samlat i ett och samma dokument. Därutöver 
förtydligas varje förvaltnings ansvar vid misstankar om brott och 
allvarliga oegentligheter vilket också ökar tydligheten för 
hanteringen, i de fall det skulle uppstå.  
 
Idrottsförvaltningen ser också positivt på att stadsledningskontoret 
planerar att ta fram stödmaterial för att underlätta implementeringen 
av riktlinjerna för nämnderna och bolagen i staden. 
   
 
 
Marina Högland   
Idrottsdirektör   
Idrottsförvaltningen   
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